
 

[ Imprimir Reporte ] [ Cerrar Ventana]

DECLARACIÓN JURADA DE VIDA DEL CANDIDATO

Manifiesto bajo juramento que los datos ingresados en las páginas de mi Declaración
Jurada de Vida son fidedignos
I. Datos personales del candidato

Partido o alianza electoral C O NC ERTA C IÓ N DESC ENTRA LISTA

Nro de registro 16

Cargo al que postula C O NGRESISTA  DE LA  REPÚBLIC A

Forma de designación de su candidatura E lecc ion direc ta de afiliados  y no afiliados

Nombres SILIV A  RO SA RIO

Apellidos LO LI  ESP INO ZA

Sexo Femenino

Documento de identidad DNI 25526292

Fecha de nacimiento 31-05-1953

Correo electrónico s ilviarosariololi@yahoo.es   

Página web  

Lugar de nac imiento

País PERÚ

Departamento LIMA

Provincia LIMA

Distrito RIMA C

Lugar de res idenc ia

Departamento

Provincia

Distrito



II. Formación académica

Educación básica regular :

No hay datos para colocar en Primaria 
No hay datos para colocar en Secundaria

Estudios realizados

1 . -

Tipo de centro de estudios O tro

Centro de estudios INST ITUTO  A MERIV A NO  DE DEREC HO S HUMA NO S

Nombre del curso o carrera XV III  C URSO  INTERDISC IP LINA RIO  DE DEREC HO S HUMA NO S

Lugar C O STA  RIC A

Concluido Si

Fecha de inicio 31-07-2000

Fecha de termino 14-08-1997

Certif icación DIP LO MA

2 . -
Tipo de centro de

estudios
O tro

Centro de estudios ESC UELA  NA C IO NA L DE SERV IC IO S URBA NO S (BRA SIL)

Nombre del curso o

carrera
DESA RRO LLO  DE HA BILIDA DES INTERPERSO NA LES DE GERENC IA  DESDE UNA

PERSPEC T IV A  DE GÉNERO

Lugar RÍO  DE JA NEIRO  - BRA SIL

Concluido Si

Fecha de inicio 30-01-1995

Fecha de termino 03-02-1995

Certif icación DIP LO MA

3 . -

Tipo de centro de estudios O tro

Centro de estudios INSIT ITUTO  INTERA MERIC A NO  DE DEREC HO S HUMA NO S

Nombre del curso o carrera DEREC HO S HUMA NO S DE LA S MUJERES

Lugar C URSO  V IRTUA L- C O STA  RIC A

Concluido Si

Fecha de inicio 20-08-2005

Fecha de termino 24-10-2005



Certif icación DIP LO MA  DEL C URSO

4 . -

Tipo de centro de estudios O tro

Centro de estudios C ENTRO  DE C A PA C ITA C IÓ N DE LA  C O O PERA C IÓ N ESPA ÑO LA

Nombre del curso o carrera PREC ENC IÓ N Y  C O NTRO L DE LA  V IO LENC IA

Lugar C A RTA GENA  DE INDIA S - C O LO MBIA

Concluido Si

Fecha de inicio 18-11-1997

Fecha de termino 28-11-1997

Certif icación DIP LO MA

5 . -

Tipo de centro de estudios Univers itario

Centro de estudios UNIV ERSIDA D PERUA NA  C A YETA NO  HEREDIA

Nombre del curso o carrera MA ESTRIA  EN GERENC IA  DE PRO GRA MA S Y  PRO YEC TO S SO C IA LES

Lugar LIMA

Concluido Si

Fecha de inicio 10-02-2000

Fecha de termino 10-08-2000

Certif icación EGRESO

6 . -
Tipo de centro de

estudios
O tro

Centro de estudios ESC UELA  NA C IO NA L DE SERV IC IO S URBA NO S ENSUR (BRA SIL)

Nombre del curso o

carrera
DESA RRO LLO  INSITUC IO NA L Y  P LA NEA MIENTO  ESTRA TÉGIC O  EN LA  PERSPEC T IV A

DE GÉNERO

Lugar LIMA

Concluido Si

Fecha de inicio 09-02-1994

Fecha de termino 13-02-1994

Certif icación DIP LO MA  DEL C URSO

7 . -

Tipo de centro de estudios Univers itario

Centro de estudios PO NTIFIC IA  UNIV ERSIDA D C A TÓ LIC A  DEL PERÚ

Nombre del curso o carrera PRO GRA MA  A C A DÉMIC O  DE DEREC HO

Lugar LIMA

Concluido Si

Fecha de inicio 06-03-1974



Fecha de termino 05-01-1978

Certif icación DIP LO MA  DE EGRESO

8 . -

Tipo de centro de estudios O tro

Centro de estudios C O MISIÓ N A NDINA  DE JURISTA S

Nombre del curso o carrera DEREC HO S HUMA NO S EN EL TERC ER MILENIO

Lugar C A RTA GENA  DE INDIA S

Concluido Si

Fecha de inicio 01-07-1997

Fecha de termino 04-07-1997

Certif icación DIP LO MA



III. Experiencia laboral

Centro de trabajo Sector

Fecha

de

ingreso

Fecha

de

salida

Cargo

1 MO V IMIENTO  MA NUELA  RA MO S PRIV A DO
06-08-

2003

30-11-

2005

A SESO RA  DE A DV O C A Y  EN SA LUD

REPRO DUC TIV A

2
UNIV ERSIDA D A NDINA  SIMÓ N

BO LÍV A R Q UITO  EC UA DO R
PRIV A DO

00-03-

2003

00-08-

2004

DO C ENTE: C URSO  GÉNERO  Y

DEREC HO S HUMA NO S

3 MIMDES PUBLIC O
12-09-

2002

30-07-

2003

DIREC TO RA  DE PRO MO C IÓ N DE LA

MUJER

4 PRO MUDEH PUBLIC O
28-01-

2002

31-08-

2002
A SESO RA  DE DESPA C HO  MINISTERIA L

5
C ENTRO  DE LA  MUJER PERUA NA

FLO RA  TRISTÁ N
PRIV A DO

03-09-

2001

20-01-

2002

RESPO NSA BLE DEL PRO GRA M

ESTUDIO S Y  DEBA TE FEMINISTA

6 PRO MUDEH PUBLIC O
08-12-

2000

24-07-

2001

GERENTA  DE PRO MO C IÓ N DE LA

MUJER

7
C ENTRO  DE LA  MUJER PERUA NA

FLO RA  TRISTÁ N
PRIV A DO

14-03-

1984

30-11-

2000

RESPO NSA BLE PRO GRA MA  DE

DEREC HO S HUMA NO S DE LA S MUJERES

IV. Cargos políticos

a. Cargos partidarios

Cargo
Ámbito o

circunscripción

Partido o alianza

electoral
Ingreso Salida

No hay datos  para

colocar

No hay datos  para

colocar

No hay datos  para

colocar

No hay datos  para

colocar

No hay datos  para

colocar

b. Cargos de elección popular

Cargo Región/prov./dist.
Proceso

electoral

Partido o alianza electoral

por la que postulo
Ingreso Salida

No hay datos

para colocar

No hay datos  para

colocar

No hay datos

para colocar
No hay datos  para colocar

No hay datos

para colocar

No hay datos

para colocar

V. Otra experiencia

Cargo Entidad / Institución Ingreso Salida

1 Docente univers itaria
unviers idad San marcos , P erú y Simón

Bolívar- Ecuador

00-00-

0000

00-

00-

0000

2
M iembro del C onsejo C onsultivo de la Red Nac ional

de P romoc ión de la Mujer
Red nac ional de P romoc ión de la mujer

00-00-

1992

00-

00-

0000

3 Representante del Es tado P eruano C omis ión Interamericana de Mujeres
02-03-

2001

30-

03-

2003

4
M iembro alterno en represntac ion de la soc iedad

c ivil del C onsejo nac ional de Salud
MINSA

03-05-

2004

10-

03-

2005



2005

5
M iembro del C onsejo Direc tivo nac ional de FO RO

SA LUD
FO RO  SA LUD

05-07-

2004

00-

00-

0000

6 Representante ante el C onsejo nac ional de Jus tic ia MIMDES
15-09-

2001

30-

08-

2003

7 P res identa
Mesa triparitta de seguimiento al P :A : de E l

C airo

16-11-

2004

00-

00-

0000

8 M iembro
C omis ión de los  derechos  de la mujer

polic ía

25-01-

2002

00-

00-

0000

9 C oordinadora Subregional andina
Red contra la violenc ia doés tica y sexual de

A mérica Latina y E l C aribe

30-08-

1992

30-

11-

2000



VI. Antecedentes Judiciales y/o Penales

Sin antecedentes

Reporte generado el día 21  /09  /12  a horas  10:52 A M


