

[Imprimir Reporte] [Cerrar Ventana]

DECLARACIÓN JURADA DE VIDA DEL CANDIDATO

Manifiesto bajo juramento que los datos ingresados en las páginas de mi Declaración Jurada de Vida son fidedignos

I. Datos personales del candidato

Partido o alianza electoral	CONCERTACIÓN DESCENTRALISTA			
Nro de registro	16			
Cargo al que postula	CONGRESISTA DE LA REPÚBLICA			
Forma de designación de su candidatura	Eleccion directa de afiliados y no afiliados			
Nombres	SILIVA ROSARIO			
Apellidos	LOLI ESPINOZA			
Sexo	Femenino			
Documento de identidad	DNI 25526292			
Fecha de nacimiento	31-05-1953			
Correo electrónico	silviaros ariololi@yahoo.es			
Página web				
Lugar de nacimiento				
País	PERÚ			
Departamento	LIMA			
Provincia	LIMA			
Distrito	RIMAC			
Lugar de residencia				
Departamento				
Provincia				
Distrito				

II. Formación académica

Educación básica regular :

No hay datos para colocar en Primaria No hay datos para colocar en Secundaria

Estudios realizados

1.-

Tipo de centro de estudios	Otro
Centro de estudios	INSTITUTO AMERIVANO DE DERECHOS HUMANOS
Nombre del curso o carrera	XVIII CURSO INTERDISCIPLINARIO DE DERECHOS HUMANOS
Lugar	COSTA RICA
Concluido	Si
Fecha de inicio	31-07-2000
Fecha de termino	14-08-1997
Certificación	DIPLOMA

2 . -

Tipo de centro de estudios	Otro
Centro de estudios	ESCUELA NACIONAL DE SERVICIOS URBANOS (BRASIL)
Nombre del curso o carrera	DESARROLLO DE HABILIDADES INTERPERSONALES DE GERENCIA DESDE UNA PERSPECTIVA DE GÉNERO
Lugar	RÍO DE JANEIRO - BRASIL
Concluido	Si
Fecha de inicio	30-01-1995
Fecha de termino	03-02-1995
Certificación	DIPLOMA

3. -

Tipo de centro de estudios	Otro				
Centro de estudios	INSITITUTO INTERAMERICANO DE DERECHOS HUMANOS				
Nombre del curso o carrera	DERECHOS HUMANOS DE LAS MUJERES				
Lugar	CURSO VIRTUAL- COSTA RICA				
Concluido	Si				
Fecha de inicio	20-08-2005				
Fecha de termino	24-10-2005				

4.-

Tipo de centro de estudios	O tro		
Centro de estudios	CENTRO DE CAPACITACIÓN DE LA COOPERACIÓN ESPAÑOLA		
Nombre del curso o carrera	PRECENCIÓN Y CONTROL DE LA VIOLENCIA		
Lugar	CARTAGENA DE INDIAS - COLOMBIA		
Concluido	Si		
Fecha de inicio	18-11-1997		
Fecha de termino	28-11-1997		
Certificación	DIPLOMA		

<u>5.-</u>

Tipo de centro de estudios	Universitario
Centro de estudios	UNIVERSIDAD PERUANA CAYETANO HEREDIA
Nombre del curso o carrera	MAESTRIA EN GERENCIA DE PROGRAMAS Y PROYECTOS SOCIALES
Lugar	LIMA
Concluido	Si
Fecha de inicio	10-02-2000
Fecha de termino	10-08-2000
Certificación	EGRESO

<u>6.-</u>

Tipo de centro de estudios	O tro
Centro de estudios	ESCUELA NACIONAL DE SERVICIOS URBANOS ENSUR (BRASIL)
Nombre del curso o carrera	DESARROLLO INSITUCIONAL Y PLANEAMIENTO ESTRATÉGICO EN LA PERSPECTIVA DE GÉNERO
Lugar	LIMA
Concluido	Si
Fecha de inicio	09-02-1994
Fecha de termino	13-02-1994
Certificación	DIPLOMA DEL CURSO

<u>7.-</u>

Tipo de centro de estudios	Universitario				
Centro de estudios	PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATÓLICA DEL PERÚ				
Nombre del curso o carrera	PROGRAMA ACADÉMICO DE DERECHO				
Lugar	LIMA				
Concluido	Si				
Fecha de inicio	06-03-1974				

Fecha de termino	05-01-1978
Certificación	DIPLOMA DE EGRESO

8.-

Tipo de centro de estudios	O tro		
Centro de estudios	COMISIÓN ANDINA DE JURISTAS		
Nombre del curso o carrera	DERECHOS HUMANOS EN EL TERCER MILENIO		
Lugar	CARTAGENA DE INDIAS		
Concluido	Si		
Fecha de inicio	01-07-1997		
Fecha de termino	04-07-1997		
Certificación	DIPLOMA		

III. Experiencia laboral

	Centro de trabajo	Sector	Fecha de ingreso	Fecha de salida	Cargo
1	MOVIMIENTO MANUELA RAMOS	PRIVADO	06-08- 2003	30-11- 2005	ASESORA DE ADVOCAY EN SALUD REPRODUCTIVA
2	UNIVERSIDAD ANDINA SIMÓN BOLÍVAR QUITO ECUADOR	PRIVADO	00-03- 2003	00-08- 2004	DOCENTE: CURSO GÉNERO Y DERECHOS HUMANOS
3	MIMDES	PUBLICO	12-09- 2002	30-07- 2003	DIRECTORA DE PROMOCIÓN DE LA MUJER
4	PROMUDEH	PUBLICO	28-01- 2002	31-08- 2002	ASESORA DE DESPACHO MINISTERIAL
5	CENTRO DE LA MUJER PERUANA FLORA TRISTÁN	PRIVADO	03-09- 2001	20-01- 2002	RESPONSABLE DEL PROGRAM ESTUDIOS Y DEBATE FEMINISTA
6	PROMUDEH	PUBLICO	08-12- 2000	24-07- 2001	GERENTA DE PROMOCIÓN DE LA MUJER
7	CENTRO DE LA MUJER PERUANA FLORA TRISTÁN	PRIVADO	14-03- 1984	30-11- 2000	RESPONSABLE PROGRAMA DE DERECHOS HUMANOS DE LAS MUJERES

IV. Cargos políticos

a. Cargos partidarios

Cargo	Ámbito o circunscripción	Partido o alianza electoral	Ingreso	Salida
	No hay datos para colocar	No hay datos para colocar	' '	No hay datos para colocar

b. Cargos de elección popular

Cargo	Región/prov./dist.	Proceso electoral	Partido o alianza electoral por la que postulo	Ingreso	Salida
No hay datos para colocar	,	No hay datos para colocar	No hay datos para colocar	•	No hay datos para colocar

V. Otra experiencia

	Cargo	Entidad / Institución	Ingreso	Salida
1	Docente universitaria		00-00- 0000	00- 00- 0000
2	embro del Consejo Consultivo de la Red Nacional Promoción de la Mujer		00-00- 1992	00- 00- 0000
3	Representante del Estado Peruano	Comisión Interamericana de Mujeres	02-03- 2001	30- 03- 2003
4	Miembro alterno en represntacion de la sociedad civil del Consejo nacional de Salud	MINSA	03-05- 2004	10- 03- 2005

5	Miembro del Consejo Directivo nacional de FORO SALUD	FORO SALUD	05-07- 2004	00- 00- 0000
6	Representante ante el Consejo nacional de Justicia	MIMDES	15-09- 2001	30- 08- 2003
7	Presidenta	Mesa triparitta de seguimiento al P:A: de El Cairo	16-11- 2004	00- 00- 0000
8	Miembro	Comisión de los derechos de la mujer policía	25-01- 2002	00- 00- 0000
9	Coordinadora Subregional andina	Red contra la violencia doéstica y sexual de A mérica Latina y El Caribe	30-08- 1992	30- 11- 2000

VI. Antecedentes Judiciales y/o Penales

Sin antecedentes

Reporte generado el día 21 /09 /12 a horas $10:52~A\,M$